Ленинградская область
Лужский муниципальный район

совет депутатов Лужского муниципального района

второго созыва
РЕШЕНИЕ

от  11 октября 2011 года № 215
О безвозмездной передаче муниципальных
учреждений, оказывающих медицинскую помощь,
из муниципальной собственности
в собственность Ленинградской области

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от             22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 1 статьи 6 Устава муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Лужский муниципальный район, утвержденным решением совета депутатов Лужского муниципального района Ленинградской области от 30.05.2006 г. № 41, в целях своевременного финансирования расходов в 2012 году по оказанию медицинской помощи населению муниципального образования в связи с необходимостью реализации статей 6 и 9 Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», Совет депутатов Лужского муниципального района решил:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных учреждений как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности  муниципального образования Лужский муниципальный район в собственность Ленинградской области (далее – имущественный комплекс), согласно приложению № 1.

2. Передать безвозмездно в собственность Ленинградской области имущественный комплекс согласно утвержденному перечню.
3. Администрации Лужского муниципального района:

3.1. подготовить и направить необходимый пакет документов в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации»

3.2. в срок до 31 декабря 2011 года оформить акты приема-передачи имущественных комплексов, согласно приложению № 1, и направить уполномоченному органу государственной власти Ленинградской области, осуществляющему полномочия собственника имущества.

4. Установить, что право муниципальной собственности муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области на имущественные комплексы, согласно приложению № 1 прекращается 31 декабря 2011 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Лужская правда».

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по комплексному социально-экономическому развитию района, вопросам медиапланирования, законности и правопорядка
Глава Лужского муниципального

района, исполняющий полномочия

председателя совета депутатов                                                    С.Э.Самородов

Приложение № 1
к решению совета депутатов
Лужского муниципального района
от 11 октября 2011 года № 215

Перечень муниципальных учреждений как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности  муниципального образования Лужский муниципальный район в собственность Ленинградской области

	№

п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации
	ИНН

	1

	Муниципальное учреждение здравоохранения «Лужская центральная районная больница»
	Ленинградская область, г. Луга, Ленинградское шоссе, д. 7
	4710001670

	2

	Муниципальное учреждение здравоохранения «Оредежская участковая больница»
	Ленинградская область, Оредежское сельское поселение, п. Оредеж, ул. Комсомола, д. 6
	4710008266